[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	       16.06.2020
	                                                                     №
	           51

Ст. Копанская
	О составлении и сроках

представления бюджетной отчетности в 2020 году

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом финансового управления администрации муниципального   образования Ейский район  от 20 января 2020 года № 1 «О составлении и сроках  представления годовой отчетности  об  исполнении консолидированного бюджета  Ейского района и годовой  консолидированной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений Ейского района за 2019 год и утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной отчетности в 2020 году», в целях составления отчетности об исполнении бюджета Копанского сельского поселения Ейского района (далее – бюджетная отчетность) и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений Копанского сельского поселения Ейского района (далее – бухгалтерская отчетность) и своевременного представления их в финансовое управление  администрации  муниципального  образования  Ейский  район,     п о с т а н о в л я ю:

          1.Определить порядок составления и перечень форм годовой, квартальной и месячной  бюджетной и бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями:

приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной  отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изменений)  - для участников бюджетного процесса;
приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с учетом изменений) – для муниципальных бюджетных учреждений;
приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 года № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского  учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»;
приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 года № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности».
          2. Установить сроки представления в электронном виде годовой бюджетной  отчетности за 2020 год согласно приложения №1.
          3. Установить сроки представления в электронном виде годовой бухгалтерской  отчетности за 2020 год согласно приложения №2.
         4. Установить сроки представления в электронном виде квартальной, месячной бюджетной и бухгалтерской отчетности согласно приложения №3,4 соответственно.

       5. Финансовому отделу (Белокреницкой Е.П.)  обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на едином портале бюджетной системы Российской Федерации участников системы «Электронный бюджет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      6. Финансовому отделу  (Белокреницкой Е.П.) осуществлять постоянный контроль за выполнением настоящего постановления.
       7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Копанского сельского поселения
Ейского района                                                                                       И.Н. Диденко
3
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Копанского сельского поселения
Ейского района

         от  _____________  № ____

« О составлении и сроках

представления бюджетной отчетности в 2020 году »
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом

Начальник отдела

                       Е.П. Белокреницкая

Проект согласован:

Общим отделом
Начальник отдела

                               Л.В. Скляренко
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Копанского сельского поселения

                                                                                               Ейского района

от ___________ 2020 года № ____

СРОКИ

представления годовой бюджетной

отчетности за 2020 год
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	1
	2
	3

	Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах
	0503172
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств
	0503175
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения об изменении остатков валюты баланса
	0503173
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета
	0503171
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	0503169
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения о движении нефинансовых активов
	0503168
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения об исполнении бюджета
	0503164
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения о количестве подведомственных учреждений
	0503161
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка
	0503160
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о движении денежных средств
	0503123
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о финансовых результатах деятельности
	0503121
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об исполнении бюджета
	0503117
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств
	0503124
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года
	0503110
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о бюджетных обязательствах
	0503128
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Баланс исполнения бюджета
	0503120
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств
	0503140
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503127
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года
	0503110
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка по консолидируемым расчетам
	0503125
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503130
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Начальник финансового отдела                                  Е.П. Белокреницкая

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Копанского сельского поселения

                                                                                               Ейского района

от ___________ 2020 года № ____
СРОКИ

представления годовой  бухгалтерской

отчетности за 2020 год
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	1
	2
	3

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения
	0503769
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения о движении нефинансовых активов учреждения
	0503768
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и на цели осуществления капитальных вложений
	0503766
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка к Балансу учреждения
	0503760
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка к Балансу учреждения
	0503760
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка к Балансу учреждения
	0503760
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка к Балансу учреждения
	0503760
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка к Балансу учреждения
	0503760
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о движении денежных средств учреждения
	0503723
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения
	0503721
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об обязательствах учреждения
	0503738
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
	0503737
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года
	0503710
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Баланс государственного (муниципального) учреждения
	0503730
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения о принятых и неисполненных обязательствах
	0503775
	До 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Начальник финансового отдела                                  Е.П. Белокреницкая

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Копанского сельского поселения

                                                                                               Ейского района

от ___________ 2020 года № ____
СРОКИ

представления квартальной бюджетной и бухгалтерской

отчетности в 2020 году
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	1
	2
	3

	Отчет об исполнении бюджета (по национальным проектам)
	0503117-НП
	Не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка
по консолидируемым расчетам
	0503125
	До 4 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об исполнении бюджета

Отчет об исполнении бюджета Главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств,

Главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета,

Главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503117,

0503127
	До 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	0503387

	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом
	0503324

	Пояснительная записка (текстовый формат)
	0503160

	Сведения об исполнении консолидированного бюджета
	0503164

	Сведения о количестве подведомственных учреждений
	0503161

	Отчет о движении денежных средств (за полугодие)
	0503123
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о движении денежных средств учреждения  (за полугодие)
	0503723

	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
	0503737

	Сведения об остатках денежных средств учреждения
	0503779

	Отчет о бюджетных обязательствах (краткий) (на 1 июля, на 1 октября)
	0503128К

	Отчет о бюджетных обязательствах (по национальным проектам)
	0503128-НП

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности ( на 1 июля, на 1 октября)
	0503169

	Отчет об исполнении межбюджетных трансфертов из краевого бюджета муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом
	0503324К

	Отчет об обязательствах учреждения (на 1 июля, на 1 октября)
	0503738

	Отчет об обязательствах учреждения (по национальным проектам)
	0503738-НП

	Пояснительная записка к балансу учреждения (текстовый формат)
	0503760

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения ( на 1 июля, на 1 октября)
	0503769

Начальник финансового отдела                                                 Е.П. Белокреницкая

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №4
                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Копанского сельского поселения

                                                                                               Ейского района

от ___________ 2020 года № ____

СРОКИ

представления месячной бюджетной и бухгалтерской

отчетности в 2020 году
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	1
	2
	3

	Отчет об исполнении бюджета (по национальным проектам)
	0503117-НП
	Не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка
по консолидируемым расчетам
	0503125
	До 4 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об исполнении бюджета

Отчет об исполнении бюджета Главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств,

Главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета,

Главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503117,

0503127
	До 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	0503387
	До 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка (текстовый формат)
	0503160

	Отчет о бюджетных обязательствах (по национальным проектам)
	0503128-НП
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об обязательствах учреждения (по национальным проектам)
	0503738-НП

	Пояснительная записка к балансу учреждения (текстовый формат)
	0503760

	Сведения о просроченной кредиторской задолженности (по казенным, бюджетным учреждениям)
	Оперативная  отчетность
	До 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Начальник финансового отдела                                             Е.П. Белокреницкая